
 
 
 

Secretaria de Saúde 
 
 Prefeitura de Moeda                                                                                                               Conselho Municipal de Saúde 

 

 
Avenida do Prateado, 224, Centro, Moeda/MG.CEP: 35.470-000 Telefax: (31) 3575-1260 

E-mail: cmsmoeda@gmail.com 

                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                   

RESOLUÇÃO Nº 005, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020 
 

 
A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de Moeda, com base em sua competência regimental 
e atribuições conferidas pela Lei Federal 8.080 de 19/09/1990, Lei Federal 8.142 de 28/12/1990, 
Lei Municipal 805 de 07/11/1997.  
 
 
Considerando a Deliberação da 2ª Reunião Ordinária de 07/10/2020; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Aprovar sem ressalvas a ATA da primeira (1ª) reunião ordinária do Conselho Municipal de 
Saúde, realizada em dezenove de fevereiro de dois mil e vinte (19/02/2020). 

 
 
 
 
 
 

Alice Maria Vasconcelos Alves 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Moeda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Homologo a Resolução nº 005, de 07/10/2020 do Conselho Municipal de Saúde. 

 
 
 
 
 
 

Alice Maria Vasconcelos Alves 
                                           Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
 


